MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 092/2019, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019
Referente ao edital nº 090/2019, de 26 de agosto de 2019

PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENADORES DE CURSOS SUPERIORES
E DE CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS

ALEGRETE, no uso de suas obrigações, torna público a homologação preliminar
das inscrições, referente ao edital nº 090/2019, de 26 de agosto de 2019, que rege

o processo eleitoral para coordenadores de cursos superiores e de cursos técnicos

integrados do Instituto Federal Farroupilha - Campus Alegrete.

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Curso
Candidatos(as) e substitutos(as) legal(is),

respectivamente
Situação da
inscrição

Bacharelado em Zootecina
Emmanuel Veiga de Camargo e Patrícia Alessandra

Meneguzzi Metz Donicht
Deferida

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

Daniele Fernandes e Silva e Edson Machado

Fumagalli Junior
Deferida

Tecnologia em Produção de

Grãos

José Maria Tupinambá da Silva Júnior e Bento

Alvenir Dorneles de Lima
Deferida

Tecnologia em Agroindústria Luana Haselein Maurer e Luiza Siede Kuck Deferida

Técnico integrado em

Agropecuária

Andriéli Hedlund Bandeira e Nathalia Rodrigues

Catto Predebon
Indeferida1

Técnico integrado em

Informática
Gustavo Freitas Sanchez e Mariana Lopes Dal Ri Deferida

1 Não atendeu ao item 2.2.1, alínea ‘b’, do edital nº 090/2019.

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

2

Alegrete, 02 de setembro de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br